02/04/2024, 12:28 Indicação 0931/2024 proc. 1273/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90937 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1273/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR MANUTENÇÃO
VIÁRIA ATRAVÉS DE
PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NA RUA
PAULO ROBERTO DE
OLIVEIRA, ITAIPAVA –
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade realizar manutenção viária
através de pavimentação em paralelepípedo na Rua Paulo Roberto de Oliveira, Itaipava –
Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

      A presente proposição faz-se necessária pois após o recente período de
chuvas fortes que assolaram nosso município, observa-se a danificação da
pista em diversos trechos. Ressaltamos a importância da via para a
mobilidade no distrito de Itaipava.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 01/04/2024 - 14:44:25
Processo: 1273/2024 às 01/04/2024 - 14:57:03

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000109311273

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109311273
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109311273